
Contacto

Teléfono +34 985520022
Fax +34 985565571
Correo Electrónico cmalvarez@aguasdeaviles.es

Dirección Postal

Carbuñana, 1
(33402) Avilés España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2021 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mixta Aguas de Avilés, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZQMdosjO1OoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de los análisis de autocontrol del agua de consumo humano en el
ámbito de las infraestructuras de suministro de agua gestionadas por la Sociedad Mixta AGUAS DE
AVILÉS, S.L.

Valor estimado del contrato 93.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.425 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.712,7 EUR.

Clasificación CPV
71900000 - Servicios de laboratorio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración de los servicios objeto del presente Pliego será 2AÑOS contados a partir del día
siguiente a su formalización. A su vencimiento, podrá ser prorrogado de forma expresa por el periodo de 1AÑO, hasta
un máximo de 2 prórrogas

Lugar de ejecución
La recogida en las instalaciones de Aguas de Avilés en la ETAP de la Lleda.
Condiciones conforme a pliego
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/ Cabruñana nº1
(33402) Aviles España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZQMdosjO1OoSugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Formalizado

Adjudicatario

Interlab Laboratorios S.L.U.
NIF B87443032
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.858 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.488,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202001
Fecha de Formalización 12/03/2020

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/01/2020 a las 10:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Aguas de Avilés SL

Dirección Postal

C/ Cabruñana 1
(33402) Aviles España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2020 a las 11:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. ORGANIZACIÓN, MEDIOS HUMANOS Y MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
2. MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=38I32fwdps1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007193723 |  2021-176755 | Tue, 10 Aug 2021 09:14:10:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139522604041024373138223319956536920516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=38I32fwdps1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

